РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2015 г.                                                       г. Бодайбо                                                           № 697-п
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 479-п «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 19.02.2015 г. № 73-пп «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы» (далее – Программа):

1.1. Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы

	№

п/п
	Источник финансирования

муниципальной

программы
	Объем финансирования

муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	2015
	2016
	2017

	1.

 Муниципальная программа

	1.1.

Всего, в том числе:

	1.1.1.
	Местный бюджет
	43 291,0
	14 704,0
	14 398,0
	14 189,0

	2.
	Подпрограмма 1

	2.1.
	Всего, том числе:

	2.1.1.
	Местный бюджет
	27 519,0
	9 912,0

	9 179,0
	8 428,0

	3.
	Подпрограмма 2

	3.1.
	Всего, в том числе:

	3.1.1.
	Местный бюджет
	2 519,0
	748,0
	865,0
	906,0

	4.
	Подпрограмма 3

	4.1.
	Всего, в том числе

	Местный бюджет
	10 328,0
	3 187,0
	3 394,0
	3 747,0

	5.
	Подпрограмма 4

	5.1.
	Всего, в том числе

	Местный бюджет
	2 925,0
	857,0
	960,0
	1 108,0

1.2. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 1» главы 6 «Подпрограмма 1 «Благоустройство» изложить в следующей редакции:

	№ п\п
	Мероприятия
	Источник

финанси-

рования
	Объем

финанс.

всего,

тыс. руб.
	        Сумма, тыс. руб.

	  2015
	  2016
	2017

	Цель:

Повышение уровня благоустройства и надлежащего содержания обслуживаемой территории

	1.
	Основное мероприятие 1

Разработка проекта генеральной схемы санитарной очистки территории г. Бодайбо
	местный бюджет
	 488,0
	   488,0
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 2

Содержание в чистоте мест  общего пользования и поддержания функциональных характеристик имущества, элементов благоустройства, находящегося на территории мест общего пользования

	14 586,0
	4 419,0
	4 908,0
	5 559,0

	2.1.
	Содержание дренажной системы в городе
	местный бюджет
	5 184,0
	1 572,0
	1 674,0
	1 938,0

	2.2.
	Содержание территории

г. Бодайбо
	местный бюджет
	7 617,0
	2 250,0
	2 696,0
	2 971,0

	2.3.
	Содержание территории микрорайона Колобовщина
	местный бюджет
	1 235,0
	350,0
	385,0
	500,0

	2.4.
	Ремонт элементов детских игровых и спортивных площадок
	местный бюджет
	203,0
	100,0
	53,0
	50,0

	2.5.
	Переработка ТБО на полигоне в период проведения мероприятий по санитарной очистки территории
	местный бюджет
	347,0
	147,0
	100,0
	100,0

	3.
	Основное мероприятие 3
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и приобретение имущества, элементов благоустройства, находящихся на территории мест общего пользования
	местный

бюджет
	12 145,0
	5005,0
	4 271,0
	2 869,0

	3.1.
	Приобретение элементов благоустройства
	местный бюджет
	1 250,0
	650,0
	300,0
	300,0

	3.2.
	Установка элементов благоустройства
	местный бюджет
	1 000,0
	500,0
	250,0
	250,0

	3.3.
	Изготовление элементов благоустройства
	местный бюджет
	300,0
	---
	300,0
	---

	3.4.
	Реконструкция, строительство, капитальный ремонт дренажной системы
	местный бюджет
	9 202,0
	3 462,0
	3 421,0
	2 319,0

	 3.5.
	Ремонт объектов благоустройства
	местный

бюджет
	      393,0
	  393,0
	    -
	    -

	Итого по подпрограмме:

	27 219,0
	9 912,0
	9 179,0
	8 428,0

1.3. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 2» главы 7 «Подпрограмма 2 «Озеленение» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:
	№

п/п
 п\п
	Мероприятия
	Источник

финансир.
	Объем

средств

всего,

тыс.руб.
	Сумма, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017

	Цель:

Благоустроить и озеленить территории мест общего пользования.

Выполнение предписаний и заявок от жителей города по улучшению качественного состояния, в части биологических и эстетических показателей, а также видового состава.

	1.
	 Основное мероприятие

Содержание клумб и цветников
	местный

бюджет
	1 775,0
	548,0
	652,0
	575,0

	1.
	Основное мероприятие

Формовочная и санитарная обрезка деревьев
	местный бюджет
	744,0
	200,0
	213,0
	331,0

	2.
	Итого по подпрограмме

	2 519,0
	748,0
	865,0
	906,0

1.4. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 3» главы 8 «Подпрограмма 3 «Освещение» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:

  №

п/п
	Мероприятия
	Источник

финансир.
	Объем

средств

всего, тыс.руб
	Сумма, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017

	Цель: Повышение уровня благоустройства города

	1.
	Основное мероприятие 1

Строительство линий уличного освещения
	местный бюджет
	1 451,0
	400,0
	426,0
	626,0

	2.
	Основное мероприятие 2

Содержание линий уличного освещения
	местный бюджет
	4 486,0
	1415,0
	 1507,0
	1564,0

	3.
	Основное мероприятие 3

Стоимость эл.\энергии на  уличное освещение
	местный бюджет
	4 389,0
	1372,0
	 1461,0
	1557,0

	Итого по подпрограмме

	10328,0
	3187,0
	3394,0
	3747,0

1.5. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 4» главы 9 «Подпрограмма 4 «Развитие сферы похоронного дела на территории Бодайбинского муниципального образования» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

финансир.

всего,

тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017

	             Цель:

             Организация ритуальных услуг и содержание мест

	1.
	Основное мероприятие 1

Организация ритуальных услуг
	местный бюджет
	247,0
	   93,0
	  77,0
	  77,0

	1.1.
	Оказание гарантированного перечня услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя
	федер.   бюджет

	1.2
	Поднятие и транспортировка невостребованных трупов
	местный    бюджет
	131,0
	52,0
	45,0
	43,0

	1.3.
	Изготовление удостоверений о захоронении
	местный бюджет
	96,0
	41,0
	32,0
	34,0

	2.
	Основное мероприятие 2

Инвентаризация захоронений на общественных кладбищах МО

	2.1.
	Внесение данных о новых захоронениях на общественных кладбищах с выдачей удостоверения о захоронении

	3.
	Основное мероприятие 3

Поддержание в чистоте территорий кладбищ
	местный

бюджет
	1 690,0
	476,0
	533,0
	681,0

	3.1.
	Содержание мест захоронений
	местный бюджет
	1 690,0
	476,0
	533,0
	681,0

	4.

	Основное мероприятие 4

Проведение работ по планировке земельного участка под места захоронения на втором блоке кладбища «Некрополь»
	 местный бюджет
	521,0
	121,0

	200,0
	200,0

	5.
	Основное мероприятие 5

Строительство ограждения территории муниципальных кладбищ
	 местный бюджет
	467, 0
	167,0
	150,0
	150,0

	Итого по подпрограмме

	2 925,0
	857,0
	960,0
	1 108,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2015 г.
ГЛАВА                                                                                                                                  А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 12.12.2015 г. № 40 (121), стр. 2-4